

Số: /KH-MN

Xuân Hòa, ngày tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Tết trung thu cho trẻ, năm học 2025-2026

Căn cứ Kế hoạch số 95/KH-MN ngày 03/9/2025 của Trường mầm non Tân Dương về Kế hoạch chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ năm học 2025-2026;

Trường mầm non Tân Dương xây dựng Kế hoạch tổ chức Tết Trung thu cho trẻ năm học 2025-2026 như sau:

I. Mục đích- Yêu cầu

1. Mục đích

Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của gia đình, cộng đồng và toàn xã hội đối với công tác bảo vệ, chăm sóc trẻ em và thực hiện quyền trẻ em.

Tổ chức và tạo cơ hội để mọi trẻ em được tham gia đón Trung thu vui vẻ, an toàn, lành mạnh, thân thiện, tiết kiệm và bổ ích. Định hướng giáo dục trẻ em tham gia gìn giữ bản sắc văn hóa tốt đẹp của dân tộc và giải trí lành mạnh.

Đáp ứng mục tiêu chương trình GDMN trong việc tổ chức các hoạt động sự kiện, lễ hội hàng năm.

Huy động các nguồn lực xã hội, các nhà hảo tâm chung tay cùng nhà trường giúp đỡ về vật chất và tinh thần, cải thiện môi trường sống cho trẻ em, tạo điều kiện và cơ hội để trẻ em được sống trong môi trường an toàn, lành mạnh, phát triển toàn diện.

2. Yêu cầu

Tăng cường công tác tuyên truyền giáo dục nâng cao nhận thức, trách nhiệm và thúc đẩy phong trào toàn xã hội tham gia bảo vệ chăm sóc và giáo dục trẻ em.

Tổ chức các hoạt động vui Trung thu tạo không khí vui tươi phấn khởi cho các cháu, đảm bảo an toàn, bổ ích, tiết kiệm, hiệu quả.

100% trẻ được tham gia lễ hội trung thu do trường tổ chức.

II. Thời gian, địa điểm, thành phần, kinh phí

1. Thời gian, địa điểm

+ Điểm Trung Tâm: 15h00 phút, thứ 2, ngày 06/10/2025 (tức ngày 15/8/2025 âm lịch) tại điểm trường Trung Tâm, Bản Mủng- xã Xuân Hoà.

+ Các điểm trường: Mỏ Siêu, Làng Mười, Làng Dầm, Mỏ Đá, Sác Phạ 15h00 phút, thứ 5, ngày 02/10/2025 (tức ngày 11/8/2025 âm lịch) tại các điểm trường.

2. Thành phần:

- Đại biểu LD Đảng uỷ, HĐND, UBND xã Xuân Hoà
- Trạm Y tế xã Xuân Hoà
- Công an xã Xuân Hoà
- CB, GV, NV nhà trường
- Phụ huynh và trẻ trong nhà trường.

3. Kinh phí: Kinh phí tổ chức được trích từ nguồn chi thường xuyên năm 2025 của nhà trường.

IV. Tổ chức thực hiện

1. Đối với nhà trường

- Xây dựng kế hoạch tổ chức “Tết trung thu” cho trẻ năm học 2025-2026.
- Chỉ đạo đội ngũ CB, GV, NV tuyên truyền về ngày Tết trung thu
- Rà soát danh sách học sinh có hoàn cảnh khó khăn.
- Phối hợp Chi đoàn thanh niên xây dựng chương trình Tết trung thu tổ chức các hoạt động;
- Xây dựng dự trù kinh phí tổ chức.

2. Đối với Chi đoàn thanh niên

- Xây dựng kịch bản chương trình cụ thể; phối hợp với giáo viên chủ nhiệm các lớp tổ chức các hoạt động cho trẻ.
- Tham mưu với các tổ chức cá nhân để vận động, huy động các nguồn lực tặng quà cho các cháu có hoàn cảnh khó khăn.
- Chuẩn bị các điều kiện về CSVC, dẫn chương trình, trang trí sân khấu, âm thanh....

3. Đối với giáo viên các lớp

- Thực hiện tốt công tác tuyên truyền tới các bậc phụ huynh về ngày hội Bé vui Trung thu.
- Quản lý trẻ của lớp mình dưới sân.
- Thực hiện tốt các nhiệm vụ được phân công trong ngày hội đảm bảo hiệu quả, an toàn, tiết kiệm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Tết trung thu năm 2025 của Trường mầm non Tân Dương.

Nơi nhận:

- UBND xã (b/c);
- ĐTN, GVCN;
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Triệu Thị Hồng Liễu